36/2021, pelo período de 04 (quatro) meses, com fundamento no art. 57, II, 
da Lei nº 8.666/93, conforme solicitação do contratante, manifestação da área 
demandante e mapa de preços (id. R239089).

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
2.1. O valor do contrato passará de R$ 132.499,92 (cento e trinta e dois mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) para R$ 
179.999,89 (cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta e nove centavos) 
2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 47.499,97 (quarenta e set mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), sendo o 
valor de R$ 21.666,64 (vinte e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos) referente a manutenção preventiva, o valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), referente a manutenção de corretiva e o valor de R$ 
20.833,33 ( vinte mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos), 
referente a aquisição de peças., conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TO-
TAL

1 Serviço Manutenção Preventiva MÊS 4 5.416,66 21.666,64
2 Serviço Manutenção Corretiva HORAS/MÊS 50,0 100,00 5.000,00

[...]

Copo biodegradável ou oxibiodegradável 
atóxico em PP (polipropileno), desde que 
seja comprovadamente biodegradável, 
com capacidade de 180 ml, para líquidos 
frios e quentes. Unidade de Fornecimento: 

pacote com 100 unidades

Cristal 
copos - Pc 1.000 2,90 2.900,00

TOTAL GERAL DO ITEM 90 – R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

 
Leia-se:

Código: 11.460
ELETRICISTA & CIA IMP. & EXP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.040.948/0001-01, sediada na Rua do Comércio, nº 
325 – CEP: 69.918-440, Bairro Manoel Julião – Rio Branco/AC. Tel.: (68) 99215-5165, e-mail: jmlicitacoes16@gmail.com,

[...]

Copo biodegradável ou oxibiodegra-
dável atóxico em PP (polipropileno), 
desde que seja comprovadamente 
biodegradável, com capacidade de 
180 ml, para líquidos frios e quentes. 
Unidade de Fornecimento: pacote 
com 100 unidades

Cristal 
copos - Pc 1.000 2,90 2.900,00

TOTAL GERAL DO ITEM 90 – R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)
 
DA RATIFICAÇÃO - Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições 
da aludida ARP, do qual passa a fazer parte este Instrumento.
 
Data e assinatura eletrônicas.
 
Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 21/07/2025 às 16:04:22

[...]

cha@hotmail.com, representada por Antônyo Aylton da Cunha Rocha, CPF nº 682***-20, vencedor do Item 9.

Item Descrição Marca Modelo Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

9
Clipes niquelados, nú-
mero 2/0, caixa com 100 
unidades

Bacchi - Caixa 300 2,03 812,00

TOTAL GERAL DO ITEM 9 – R$ 812,00 (Oitocentos e doze reais)
 
Leia-se:
 

Código: 
Fornecedor: A. A. C. ROCHA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.496.033/0001-28, sediada na Rua 20 de Março, nº 83, Bairro 
Chico Mendes, CEP: 69.902-780 , Rio Branco/AC. Tel.: (68) 9 9960-8842 / (68) 99968 - 2121, e-mail: distribuidora_arocha@
hotmail.com, representada por Antônyo Aylton da Cunha Rocha, CPF nº 682***-20, vencedor do Item 9.
Item Descrição Marca Modelo Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

9 Clipes niquelados, número 
2/0, caixa com 100 unidades Bacchi - Caixa 400 2,03 812,00

TOTAL GERAL DO ITEM 9 – R$ 812,00 (Oitocentos e doze reais)
 
DA RATIFICAÇÃO - Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições 
da aludida ARP, do qual passa a fazer parte este Instrumento.
 
Data e assinatura eletrônicas.
 
Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 21/07/2025 às 16:03:55.